

Det vore visst fördelaktigare för kommunikationsfonden att behålla Saimasedlarne utelöpande till förfallotid och å kapitalet erlägga endast 3 3/5 % ränta. Men emedan de skola betalas å vista, borde fonden vara beredt att inlösa dem när som helst – då alltså blott en del af pengarne vore disponibla, och en annan del skulle hållas i beredskap för inlösen; hvilket senare strider mot ändamålet. Ty dessa pengar äro afsedda för första behöfvat, medan ännu intet å bränvinsskatten för kommunikationerna influtit. Dessutom torde den förordade omsättningen blifva det bästa medlet att förskaffa jernvägslåneobligationerna kredit hos allmänheten. Det ringa återstående beloppet Saimasedlar visar sig nemligen numera icke i cirkulation, utan ligger i kassorna och på kapitalisternas hand – hvarifrån de villigast aflåtas mot förhöjd ränta.

Lån mot kontant inbetalning torde deremot icke till större belopp kunna erhållas, förrän Hypoteksföreningens pengar komma i rörelsen.

Någon invexlingsfond för Jernvägsobligationerna anses icke nödig. Något belopp kan alltid finna placering i statsverkets särskilda fonder.

J. V. S:n

20

457 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN- TET 27.V 1865

RA, Senatens arkiv

Vid öfverläggningen till förestående beslut yttrades i så måtto skiljaktiga meningar, det Senatorn Snellman – ville öfverlemna till de bevillningsskyldige sjelfve att icke allenast yttra sig och besluta, huruvida en skild pröfningskomite vore behöflig, utan ock välja ordförande samt ledamöter och suppleanter både i bevillnings- och pröfningskomiteerna.

30

458 ANGÅR BEGÄRET ATT FÅ PROKLAMERA RE- FORMEN MED 4 MILJONER, KONCEPT

HUB, JVS handskriftssamlingen

Uppskof till 1. juni vill säga:

40

Vi hafva begärt att få proklamera reformen med 4 miljoner, hvilka nu äro deponerade;

Vi kunde dröja till Mars eller April, då troligen 8 miljoner äro deponerade, ehuru svårt tillståndet blir emedan Ryskt mynt skall tränga sig i kronans kassor, i banken, i föreningsbanken, i pensionskassorna m. m.

Nu skall denna farliga tid förlängas. Men det måste ske, och vi skola försöka att härda ut.

50

Att gifva någon varning eller någon respittid åt innehafvare af Ryska sedlar är omöjligt. Ty detta skall blott öka förlägenheten för alla allmänna kassor och uppmuntra till spekulation.

Enda sättet att slippa Ryska sedeln utan någon skada, är att verksställa betalningar i Ryssland, der den gäller lika efter och före reformen.